CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1299/2021

Reparo completo dos aparelhos da
academia ao ar livre localizada no Parque
do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o reparo completo dos
aparelhos da academia ao ar livre, localizada no Parque do Povo Luiz Cláudio
Hoffmann, neste Município de Toledo.

A proposta visa incentivar a prática de atividades físicas e
melhorar a qualidade de vida da população. Para isso, imprescindível se faz a
reforma dos equipamentos e aparelhos, o objetivo é fomentar a prática
esportiva, oferecendo às pessoas a possibilidade de se exercitarem, sem que
seja necessário pagar nada por isso. Os aparelhos podem ser ocupados ao
longo de todo o dia por pessoas que buscam principalmente fortalecimento e
alongamento dos músculos e das articulações.

Por fim, é de fundamental importância frisar que já foram
comprovados inúmeros benefícios da prática regular de exercícios físicos, e os
pesquisadores com frequência revelam novas vantagens trazidas por esse
hábito tão essencial para a manutenção e a conquista da nossa saúde.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a
intervenção com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES 13 de outubro de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 1 / 4 O_t 9- ~

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 49809F336722C852290BEA5A826854CE CODIGO DO DOCUMENTO: 037445
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1299/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle